
 Typ dokumentu: 

PŘÍLOHA K PŘÍRUČCE 

IMS 

Identifikační číslo:  

PIMS_PBOZP  

 

 

POLITIKA SYSTÉMU ŘÍZENÍ V OBLASTI BOZP 

Výstavba sítí Kolín a.s. stanovila tuto politiku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zavazuje se: 

▪ poskytovat svým zákazníkům produkty v maximální kvalitě a s minimálními riziky ve vztahu k 

bezpečnosti práce; 

▪ minimalizovat pravděpodobnost vzniku úrazů, zdokonalovat systém prevence vzniku úrazů a 

poškození zdraví pracovníků a zajistit bezpečná a zdravá pracoviště; 

▪ plnit požadavky příslušných právních předpisů a jiné požadavky, které se vztahují k realizovaným 

činnostem a produktům a rizikům BOZP; 

▪ plnit požadavky normy ČSN ISO 45001:2018 a podporovat procesní přístup; 

▪ zvyšovat efektivnost systému integrovaného managementu a zlepšovat procesy ovlivňujících 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci při zohlednění nebezpečí a příležitostí a následných rizik; 

▪ využívat svých cílů, cílových hodnot a programů pro zajištění neustálého zlepšování, zvýšení 

výkonnosti, odstraňování a minimalizaci nebezpečí a rizik v rámci BOZP; 

▪ poskytovat zdroje na financování aktivit v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

▪ zajišťovat prosperitu organizace pomocí zavedeného systému integrovaného managementu a 

preventivních a kontrolních nástrojů; 

▪ zapojit pracovníky a jejich zástupce do řešení problematiky BOZP formou projednání a 

spoluúčasti; 

▪ zvyšovat kompetence pracovníků soustavným výcvikem tak, aby byly všechny jimi prováděné 

činnosti na vysoké úrovni; 

▪ nepřipustit výkon práce, při kterém hrozí neakceptovatelné riziko poškození zdraví zaměstnanců; 

▪ zajišťovat přístup pracovníků k potřebným informacím; 

▪ spolupracovat se státními orgány i místní samosprávou při zvyšování úrovně organizace a 

prevence vzniku a možných následků havárií využíváním všech forem komunikace a výměny 

zkušeností.  

▪ při výběru dodavatelů zohledňovat požadavky zákazníka s ohledem na zajištění bezpečnosti práce. 

 

V Kolíně dne 24.1.2025 

 

 

Ing. Radim Vaško 

předseda představenstva 


